



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Agnieszka Puzio-Dębska

---

## **Spotkanie podsumowujące „Rok Józefa Skrobińskiego”**

Publikowane od

05.11.2015 00:00:00

Publikowane do

05.12.2015 00:00:00



Ks. kan. Janusz Cegłowski, Ewa Karolina Osowska i Wojciech Rutkowski mają zaszczyt zaprosić na spotkanie podsumowujące „Rok Józefa Skrobińskiego” - reżysera i malarza, w dniu 6 listopada (piątek) o godz. 13.00 do Sali Kina Kosmos Miejskiego Domu Kultury w Mławie.

**Program:**

- Część oficjalna
- Krótka historia animacji filmowej - Magdalena Bryll
- Pokaz dwóch filmów wykonanych podczas Warsztatów Animacji Filmowej
- Pokaz filmów Józefa Skrobińskiego
- Wystawa starych modeli projektorów filmowych - Jan Golec
- Wernisaż wystawy pt. „Maluj z Artystą” Galeria FOYER - Wojciech Rutkowski

W 2015 roku mija 105 urodzin artysty. Z wnioskiem o ustanowienie roku Rokiem Józefa Skrobińskiego wystąpili: w lutym 2014 roku - ks kanonik dr Janusz Cegłowski, art. mal. Ewa Karolina Osowska, art. mal. Wojciech Rutkowski oraz w grudniu 2014 roku - Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej

***Józef Skrobiński, urodzony w Mławie, malarz i reżyser.***

W młodości uczęszczał do gimnazjum im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie. W latach 1930 - 1934 studiował na Uniwersytecie Warszawskim matematykę (bez uzyskania dyplomu). Podczas studiów, za sprawą znajomości z profesorem Władysławem Witwickim (1878 - 1948) - rozpoczął studiowanie malarstwa i rysunku.

W latach 1935 - 1936 pracował w pracowni filmowej „Rysfilm” w Warszawie jako rysownik animator. Od 1937 do wybuchu II wojny światowej pracował jako, grafik w Biurze Regionalnego Planu Zabudowy Okręgu Łódzkiego. Od 1946 związany był zawodowo ze Studium Filmów Rysunkowych, a następnie z Wytwórnią Filmów Oświatowych. Rozpoczął pracę jako animator a następnie od 1951 jako reżyser III kategorii samodzielnie realizował filmy. W styczniu 1967 otrzymał tytuł reżysera II kategorii, a w marcu 1975 reżysera

I kategorii. Równocześnie z pracą w Wytwórni Filmów Oświatowych poświęca się drugiej pasji - malarstwu.

Po raz pierwszy swą twórczość zaprezentował na I Wystawie ZZPAP w Łodzi. Odtąd regularnie brał udział zarówno w wystawach zbiorowych jak i indywidualnych w kraju i za granicą. Jego obrazy znajdują się obecnie w zbiorach muzealnych i prywatnych w kraju i za granicą.

Był członkiem Stowarzyszenia Filmu Naukowego i wiceprzewodniczącym Zarządu Sekcji Filmów Oświatowych przy Stowarzyszeniu Filmowców Polskich. Był również członkiem ZAiKS i ZPAP.

Zmarł 22 stycznia 1979 i pochowany został na cmentarzu rzymskokatolickim św. Józefa w Łodzi przy ul. Ogrodowej 39.

Reprezentuje on łódzką szkołę realistów, której celem było między innymi stworzenie przeciwwagi do sztuki abstrakcyjnej i podkreślenie znaczenia sztuki figuratywnej. Artysta malował wieloma technikami, często sięgał po technikę olejną i akwarelę. Józef Skrobiński był też reżyserem filmów dokumentalnych z zakresu: matematyki, fizyki i astronomii.

**ks. kan. dr Janusz Cegłowski**  
**Ewa Karolina Osowska**  
**Wojciech Rutkowski**

mają zaszczyt zaprosić

na spotkanie podsumowujące

**„Rok Józefa Skrobińskiego”**  
reżysera i malarza

w dniu 6 listopada (piątek) 2015 roku o godz. 13.00

do sali Kina Kosmos

Miejskiego Domu Kultury w Mławie,

ul. Stary Rynek 13



---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artykul/spotkanie-podsumowujace-rok-jozefa-skrobinskiego>